
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000  

DECRETO Nº 13621, DE 17 DE AGOSTO  DE  2015 
 

Dispõe sobre o Recebimento Parcial das obras de 

infraestrutura do loteamento RESIDENCIAL 
ECOVILLA TAUBATÉ, no Bairro do Cataguá. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 15.183/2009 e, 

 

Considerando que a maioria das obras de infraestrutura obrigatórias, mencionadas no Art. 2º do 

Decreto nº 12.770 de 04 de julho de 2012, já foram vistoriadas e se encontram em condições de serem 

recebidas pela municipalidade, 

 

Considerando que para o recebimento total do referido loteamento, necessário se faz o atendimento e 

o cumprimento das exigências constantes  de fls. 33 às fls. 35,  fls. 130 às fls. 145, fls. 149 às fls. 160,  

fls. 308 às fls. 310, fls. 316, fls. 318, do processo em referência, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Permanece ainda vinculada a GARANTIA HIPOTECÁRIA em favor da Prefeitura 

Municipal de Taubaté os lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10 e 13 da  Quadra A, 31, 32, 54 e 57 da 

Quadra B, 08, 09, 11, 13, 14, 17, 21, 23 e 24 da Quadra C, 17 e 20 da Quadra D, 04, 06 e 11 da Quadra 

E, registrado no Oficial de Registro de Imóveis de Taubaté sob a Matrícula nº 73.462, fls. 04 de 18 de 

fevereiro de 2013, fls. 316 do processo em referência como garantia das obras de infraestrutura  

previstas no artigo 2º do Decreto nº 12.770/2012 e garantia de fls. 308/310 

 

Art. 2º Após o recebimento total ficará autorizada a aprovação dos projetos de construção e o início 

das obras no local, ficando a expedição do habite-se e a sua ocupação, condicionadas à apresentação 

dos documentos e exigências previstas e consideradas acima no presente Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  17  de agosto de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ  BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

DÉBORA ANDRADE PEREIRA 
Secretária de Planejamento 

 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 17 de agosto de 2015. 

 

 
EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 
 
 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA 
Resp. pelo Exp. do Departamento Técnico Legislativo 


	JOSÉ  BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
	Prefeito Municipal
	DÉBORA ANDRADE PEREIRA
	Secretária de Planejamento

	ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA
	Resp. pelo Exp. do Departamento Técnico Legislativo

